
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
/(S06,'2D2--3 № �,16 е/6 

------/----=---

/ 

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых 
расходов городского округа Красногорск Московской области 
и оценки налоговых расходов городского округа Красногорск 

Московской области, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 15.05.2020 № 886/5 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.06.2019 N 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", 
руководствуясь У ставом городского округа Красногорск Московской области, 
постановляю: 

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов
городского округа Красногорск Московской области и оценки налоговых 
расходов городского округа Красногорск Московской области, утвержденный 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 15.05.2020 
№886/5 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 
расходов городского округа Красногорск Московской области и оценки 
налоговых расходов городского округа Красногорск Московской области» 
(далее - Порядок) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в абзаце 7 пункта 2 раздела I Порядка слова «, структурных 
элементов муниципальных программ городского округа» исключить; 

1.2. в пункте 6 раздела II Порядка слова «, структурных элементов 
муниципальных программ городского округа» исключить; 

1.3. в абзаце 2 пункта 8 раздела II Порядка слова «, структурных 
элементов муниципальных программ городского округа» исключить; 

1.4. в пункте 12 раздела 111 Порядка слова «до 1 февраля» заменить на 
слова «до 1 апреля»; 

1.5. подпункты 1 и 2 пункта 20 раздела 111 Порядка изложить в 
следующей редакции: 

026376 



« 1) соответствие налоговых расходов городского округа целям 
муниципальных программ городского округа и (или) целям социально
экономической политики городского округа, не относящимся к 
муниципальным программам городского округа; 

2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая
характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 
правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 
правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-
летний период.»; 

1.6. в абзаце 1 пункта 21 раздела III Порядка слова «, структурным 
элементам муниципальных программ городского округа» исключить; 

1.7. дополнить раздел III Порядка пунктом 28(1) следующего содержания: 
«28(1 ). Оценку результативности технических налоговых расходов 

городского округа допускается не проводить.»; 
1.8. абзац 1 пункта 1 Приложения 1 «Перечень кураторов налоговых 

расходов» исключить; 
1.4. пункт 2 Приложения 5 «Методика оценки вклада предусмотренных 

для плательщиков льгот в изменение значения показателя (индикатора) 
достижения целей муниципальной программы городского округа Красногорск 
и (или) целей социально-экономической политики городского округа 
Красногорск, не относящихся к муниципальным программам городского округа 
Красногорск» изложить в следующей редакции: 

«2. Целью предоставления налоговой льготы, установленной подпунктом 
4.1 пункта 4 Решения Совета депутатов, в виде освобождения от уплаты 
земельного налога органов местного самоуправления является создание 
условий для развития, совершенствования и повышения эффективности 
деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного 
значения, уменьшение расходов на их содержание, а также исключение 
встречного бюджетного финансирования на выполнение налоговых 
обязательств учреждений перед бюджетом городского округа. 

Результативность данного налогового расхода допускается не проводить 
в соответствии с пунктом 28(1) раздел III Порядка.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа Красногорск Московской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск 

Е.С. Горшкову. 

Д.В. Волков 

Л.В. Пшонкина 



Исполнитель Н.А. Гереш 

Разослано: в дело, прокуратура, Н.С. Тимошина, Е.С. Горшкова, В.С. Терентьева, 
Н.А. Гереш, Э.Э. Ризванова, А.В. Колчанова, С.Н. Филаткина. 


